Millî Mücadele basınının dönemin tüm zorlukları içinde varlık gösterebilmesinde, Mustafa Kemal'in desteği önemli rol oynamıştır. Mustafa Kemal önderliğindeki hareket, Anadolu'daki ilk örgütlenme çabalarından itibaren basınla ilgilenmeye başlamıştır. Basın tarihimizin "bu tarafının inşa edildiği ilk fikir atölyesi" olan ve 5 Mart 1335 (1919)'da Süleyman Necati (Güneri) tarafından Erzurum'da çıkarılan *Albayrak*, kendisinden sonra iki atölyeye daha kaynaklık edecektir: *İrade-i Milliye* ve *Hâkimiyet-i Milliye* (Fındıkoğlu *Cumhuriyet*, 17 Haziran 1947, Güneri 1991: 35).

Batı Cephesi'nde (Eskişehir ve Kütahya Muharebeleri/Temmuz 1921) yenilen Türk ordusunun Sakarya'nın doğusuna çekilmesi (Özalp 1998: 184–193), savaş stratejisi gereğince Hükümet merkezinin daha doğuya, Kayseri'ye taşınmasını gündeme getirir. Konu TBMM'nin 23 Temmuz 1337 (1921) tarihli gizli oturumunda tartışmaya açılır. Fevzi Paşa, Heyet-i Vekile'nin, müzakereler sonucunda, TBMM'nin Anadolu'nun göbeği sayılan Kayseri'ye naklini münasip gördüğünü belirtmiştir (*TBMM Gizli Celse Zabıtları* 1985: 102). 30 Temmuz 1337 tarihli gizli oturumda, Mustafa Kemal Paşa'nın “binaenaleyh usulen bu takriri reye vaz ediyorum.

Şapolyo E B (1974) “*Yeni Gün*’ü Nasıl Çıkarılmıştı ?”, Cumhuriyet 1924–1974, Konur Ertop (der.) içinde. Cumhuriyet Matbaacılık ve Gazetecilik T. A. Ş., İstanbul.

Tamer A (2004) *İrade-i Millîye* Ulusal Mücadelenin İlk Resmi Yayın Organı, Tüstav Yayını, İstanbul.

TBMM Gizli Celse Zabıtları (1985) C: II, 17 Mart 1337 (1921)-25 Şubat 1337 (1922), İş Bankası Yayını, Ankara.

Sakarya Savaşı'nda *Anadolu'da Yeni Gün* (218-229)

Topuz H (2003) II. Mahmut'tan Holdinglere Türk Basın Tarihi, Remzi Kitabevi Yayını, İstanbul.

Yeni Gün (3 Eylül 1918).

Yust K (1995) Kemalist Anadolu Basını (Hz. O.